PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTEMOR

COMUNICADO N." 016/2016-CJCI

A Desembargadora MARIA DO CÉO MACIEL
COUTINHO, Corregedora de Justiça das
Comarcas do Interior, no uso de suas atribuições
legais;

COMUNICA aos MM. Juizes de Direito, Membros do Ministério Público,
Advogados, Notários e Registradores, Serventuários de Justiça e a quem mais possa
interessar, sobre o teor dos Comunicados oriundos da Corregedoria Geral da Justiça
do Estado de São Paulo (Processo n° 2016.7.002871-7), relativos à falsificação,
roubo, furto, extravio, danificação e reutilização de selos, cartões de assinatura e
papéis de segurança, para conhecimentoe fins devidos.

COMUNICADO CG N® 1291/2016

PROCESSO N° 2016/62186 - BARIRI - JUÍZO DE DIREITO DA 2« VARA

A Corregedoria Geral da Justiça COMUNICA, para conhecimento geral, o
recebimento de oficio do Juízo supramencionado, noticiando comunicação efetuada
pelo Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Títulos dessa comarca, acerca do
extravio de livros de Procurações n°s 01 a 06, todos com 200 folhas

COMUNICADO CG N" 1349/2016

PROCESSO N° 2011/114569 - CARAGUATATUBA - TABELIÃO DE NOTAS E
DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS

A Corregedoria Geral da Justiça COMUNICA, para conhecimento geral, o
recebimento da comunicação do Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Títulos
da referida comarca noticiando acerca de falsidade de reconhecimento de firma em
Certificado de Registro de Veículo do automóvel GM/CORSA WIND, placa
CYG8469, RENAVAM n° 753128560, no qual constam como compradora Graziele
da Silva, portadora do RG n° 45.605.634-8 e inscrita no CPF n" 380 029.448- 60, e
vendedor Oriando Correia Ferreira, inscrito no CPF n® 614.032.378-91, mediante
emprego de dizeres que não correspondem aos padrões utilizados pela unidade em